
平成 29年度 古賀市期間入札公売会 
 

期 間：２月１９日（月）～２３日（金） 

場 所：古賀市役所２階市民ホール 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

物品の詳細は裏面をご覧ください。物品の現物を確認したい場合は収納管理課窓口までお越しください。 

【問い合わせ先 収納管理課 ℡092-942-1124】 

物件番号：５  液晶デジタルテレビ 

見積価額：９００円 

 

物件番号：７  レゴ（STAR WARS） 

見積価額：１,４００円 

 

物件番号：１１ 吸物椀 

見積価額：１,１００円 

 

物件番号：３０ ホームベーカリー 

見積価額：１,０００円

 

物件番号：２７ ワンタッチサンシェード 

見積価額：８００円 

 

 

物件番号：２８ 発泡入浴剤 

見積価額：３００円 

 

物件番号：８ ハンカチ(BURBERRY) 

見積価額：800 円 

 

≪入札の手順≫ 

① 期間中、会場に掲示している写真で物品と見積価額を確認し、入札額（見積価額以上）を決める。 

② 入札書に必要事項を記入し、入札箱に入れる。 

③ 入札期間終了後に開札され、落札すると収納管理課から連絡が来る。 

④ 買受代金・印鑑・本人確認ができるもの（運転免許証など）を収納管理課に持参する。 

⑤ 代金納付後、物品を受け取る。 

※期間入札公売会では上記の期間内に入札を受付し、後日、開札を行います。 

期間中に最も高い金額で入札された方が落札者となります。 

～税の滞納処分により差押えた動産を公売します～ 

 
出 品 数

3０点 



 

物品一覧 （今回の入札に関しては公売保証金の納付は必要ありません） 

番号 品名 性質等 見積価額 

1 スーツケース ソフトケース、ファスナータイプ、HISELER、２輪、紺色、サイズ（約）：幅３８×奥行２５×高さ５９㎝ 500 円  

2 天蓋カーテン （IKEA） 「BRYNE」 サイズ：長さ: 230 cm、直径: 56 cm 500 円  

3 CD,DVD ケース（４枚組み×２） プラケーススリムタイプ赤×1、青×1、ダイソー。 100 円  

4 ダブルクリップファイル A4 サイズ、紺色、Sedia FB-2036 400 円  

5 液晶デジタルテレビ SONY BRAVIA KDL-26S2000 2007 年製 B-CAS カードなし 900 円  

6 PlayStation3 本体 

PS3 ソフト[MASSIVE ACTION GAME(MAG)] 

PS3 ソフト[Winning Post 8 2015] 

SONY CECH-3000A、コントローラ付属なし。箱なし。 3,200 円  

7 レゴ（STAR WARS） STAR WARS（7-12/75135）Obi-Wan's Jedi Intercepter、箱付き 1,400 円  

8 ハンカチ BURBERRY 800 円  

9 ふくさ・香典袋セット ふくさ（紫）1 点、香典袋 3 枚組 400 円  

10 DVD[戦火の勇気]・DVD[Ray] [戦火の勇気]1 枚組、[Ray]2 枚組。 400 円  

11 吸物椀（５個組） 蓋付、会津塗、仙才丸、５セット 1,100 円  

12 角大鉢 香蘭社、8038-EFL、サイズ：縦約 21.5 ㎝×横約 21.5cm×高さ約 7.5 ㎝ 1,700 円  

13 トラサルディ タオルセット バスタオル２枚、ウォッシュタオル２枚 700 円  

14 ゴルフバック・アイアン１１本セット [キャロウェイ]ゴルフバッグ１個、[HONMA]アイアン２本、[KANZEN]アイアン９本 800 円  

15 茶器（５個組） 湯呑５個セット、花柄 300 円  

16 コーヒーカップセット（６個組） カップ、皿 各６個、ＮＡＲＵＭI 1,200 円  

17 箸（２本組） 厄除白南天開運長寿箸 ２膳 200 円 

18 ネックレス パール風３連ネックレス、淡いピンク色 900 円  

19 ダンベル（２個セット） ２ＫＧ×２個、赤色 400 円  

20 アウトドアミニランプ 約１９０ｇ、電池別売（単３×４）が必要、サイズ：横約１１×高さ約１３ｃｍ 500 円  

21 ストッキング ２個セット [しまむら]ベージュ５足組Ｍ～Ｌ１点、[Marie claire]ルサール Ｍ～Ｌ１点 500 円  

22 ポーチハンカチセット Pinky&Dianne、ポーチ１点、ハンカチ１点 500 円  

23 巾着袋 リボン柄、綿 100％、サイズ：縦約 32 ㎝×横約 28 ㎝ 300 円  

24 ふろ敷 デイズニー柄、サイズ：縦約 68cm×横約 68 ㎝ 400 円  

25 グラス（2 個セット） フルーツブランデーグラス、325ml 300 円  

26 ヘアピン 極細毛止ヘアピン（まげ・おくれ毛用）、51mm、Y.S.PARK Professional 200 円  

27 ワンタッチサンシェード サイズ：縦約 145 ㎝×横約 196cm×高さ約 142 ㎝ 800 円  

28 発泡入浴剤 こだわりゆず 温泡こだわりゆず炭酸湯２０錠（４種×５錠） 300 円  

29 発泡入浴剤 こだわり森 温泡こだわり森炭酸湯２０錠（４種×５錠） 300 円  

30 ホームベーカリー TWINBIRD、PY-D５３３型  1,000 円  

※ 出品物は未使用であってもすべて中古品扱いとします。経年劣化や汚れ、傷等があるものもあります。 

現況有姿での引渡しとなります。返品はお受けできません。 

※ ブランド名・作者名・陶磁器の名称等の記載は本物であることを保証するものではありません。 

 ※ 公売前に滞納税が完納となった差押物品については、公売中止となります。 

 ※ 詳しくは、会場に掲示している「期間入札公売会の注意事項等」をお読みの上ご参加ください。 

  



 

 

期間入札公売会の注意事項等 
 

 

１ 入札時の注意事項 

公売期間中（２／１９（月）～２３（金）午前９時～午後５時）、

古賀市役所２階市民ホールにて出品物の写真展示と入札箱の設置を行っ

ていますので、来庁のうえ入札してください。※郵送による入札は行い

ません。 

○ 入札参加申込書兼入札書には次の事項を記載してください。 

   ①入札する日付    

   ②入札される方の氏名（ふりがな）、住所、電話番号（開札時に

確実に連絡がつくもの） 

   ③物品番号    

   ④物品名 

   ⑤入札価額 

○ 入札参加申込書兼入札書を書き損じたときは、訂正をしないで新

しいものを使用してください。 

○ 一度提出した入札参加申込書兼入札書は、入札期間内であって

も、引換え、変更または取り消しをすることはできません。 

○ 同一物品番号について、２枚以上の入札書を提出することはでき

ません。２枚以上提出した場合は入札書の全てが無効となります。 

 

 

２ 参加資格 

次の事項に該当する方は入札に参加すること及び公売財産を買い受け

ることはできません。 

ア 買受人の制限（滞納者本人、徴税吏員）、公売参加者の制限

（適正な公売実施を妨げる行為をする人）等により買受人となる

ことができない者。(国税徴収法第 92条、同 108条) 

イ 公売財産の買受人について一定の資格その他の要件を必要とす

る場合で、これらの資格等を有しない者。 

  ※未成年の方の参加については、保護者の同意書が必要となりま

す。 

   

 



 

 

 

３ 開札・売却決定 

  開札は平成３０年２月２６日（月曜日）午前１０時に古賀市役所で

職員立ち会いのもと行います。 

  物品番号ごとに、入札価額が見積価額以上でかつ最高価額である入

札者を、最高価申込者として決定します。最高価申込者の決定は、入

札書の「入札価額」欄に記載された金額により行います。 

  最高価申込者に決定した方には、その旨、開札後、電話でお知らせ

します。 

 

 

４ 追加入札 

  開札の結果、最高価申込者となるべき方が二人以上いる場合（同額

入札の場合）には、その方同士により追加入札を行います。 

追加入札は、平成３０年２月２７日（火曜日）午前１０時に最高価申

込者となるべき方に古賀市役所へお越しいただき行います。 

追加入札の価額がなお同額のときは、「くじ」で最高価申込者を決定

します。最高価申込者となるべき方が一人しかお越しにならない場合は

お越しいただいた方を最高価申込者とします。ただし、最高価申込者と

なるべき方が一人もお越しにならない場合は、公売担当職員による「く

じ」で最高価申込者を決定します。 

※ 追加入札の価格は、当初入札価額以上でなければなりません。 

※ 入札をするべき方が入札をしなかった場合、または入札価額が当

初入札価額に満たなかった場合には、その事実があった後２年間、

公売の参加を制限し、入札させないことがあります。 

 

 

５ 買受代金の納付及び物品の引渡し 

  買受人は、納付期限（平成３０年３月６日（火曜日）の午後５時）

までに、印鑑・本人確認ができるもの(運転免許証、健康保険証など)

を持参し、古賀市役所収納管理課窓口で納付書を受け取り、買受代金

の全額をお支払いください。お支払いは、現金のみとします。 

  買受代金受領後、物品をお渡しします。物品の引渡しは現況有姿で

行います。返品はお受けできません。なお、古賀市は公売財産につい

て瑕疵担保責任を負いませんのでご了承ください。 
 


